



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11 декабря 2023 г. № 569-п  
Калининград

#### **О внесении изменений в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональную программу Калининградской области «Модернизация первичного звена здравоохранения», утвержденную постановлением Правительства Калининградской области от 15 декабря 2020 года № 897 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 23 июля 2021 года № 445, от 23 сентября 2021 года № 611, от 20 декабря 2021 года № 824, от 24 октября 2022 года № 559, от 27 марта 2023 года № 148 и от 30 августа 2023 года № 401-п).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Калининградской области  
от 11 декабря 2023 г. № 569-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в региональную программу Калининградской области**  
**«Модернизация первичного звена здравоохранения»**

1. Пункты 20, 21 изложить в следующей редакции:

«20. Общий объем финансового обеспечения реализации настоящей региональной программы в период с 2021 по 2025 год составляет 3387064,38 тысячи рублей, из них финансирование за счет средств федерального бюджета – 3048357,91 тысячи рублей, за счет средств областного бюджета – 338706,47 тысячи рублей (приложение № 4 к настоящей региональной программе).

21. Объемы финансового обеспечения по годам:

1) 2021 год – 611619,45 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 550457,5 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 61161,95 тыс. рублей;

2) 2022 год – 643949,59 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 579554,6 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 64394,99 тыс. рублей;

3) 2023 год – 546556,44 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 491900,8 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 54655,64 тыс. рублей;

4) 2024 год – 633975,56 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 570578 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 63397,56 тыс. рублей;

5) 2025 год – 950963,34 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 855867,01 тыс. рублей;
- средства областного бюджета – 95096,33 тыс. рублей.».

2. Строку «Параметры финансового обеспечения реализации региональной программы» паспорта указанной региональной программы, приведенного в приложении № 1 к указанной региональной программе, изложить в следующей редакции:

«Параметры финансового обеспечения реализации региональной программы:

консолидированный бюджет – 3387064,38 тыс. рублей;  
средства федерального бюджета – 3048357,91 тыс. рублей;  
средства областного бюджета – 338706,47 тыс. рублей;  
в 2021 году – 611619,45 тыс. рублей,  
в том числе средства федерального бюджета – 550457,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 61161,95 тыс. рублей;  
в 2022 году – 643949,59 тыс. рублей,  
в том числе средства федерального бюджета – 579554,6 тыс. рублей;  
средства областного бюджета – 64394,99 тыс. рублей;  
в 2023 году – 546556,44 тыс. рублей,  
в том числе средства федерального бюджета – 491900,8 тыс. рублей;  
средства областного бюджета – 54655,64 тыс. рублей;  
в 2024 году – 633975,56 тыс. рублей,  
в том числе средства федерального бюджета – 570578 тыс. рублей;  
средства областного бюджета – 63397,56 тыс. рублей;  
в 2025 году – 950963,34 тыс. рублей,  
в том числе средства федерального бюджета – 855867,01 тыс. рублей;  
средства областного бюджета – 95096,33 тыс. рублей».

3. В таблице приложения № 4 к указанной региональной программе:

1) в строке 1:

- в графе 7 цифры «611619,46» заменить цифрами «611619,45»;
- в графе 8 цифры «656953,26» заменить цифрами «643949,59»;
- в графе 9 цифры «633975,56» заменить цифрами «546556,44»;
- в графе 12 цифры «3487487,18» заменить цифрами «3387064,38»;

2) в строке 2:

- в графе 7 цифры «550457,51» заменить цифрами «550457,50»;
- в графе 8 цифры «570578,00» заменить цифрами «579554,60»;
- в графе 9 цифры «570578,00» заменить цифрами «491900,80»;
- в графе 12 цифры «3118058,53» заменить цифрами «3048357,91»;

3) в строке 3:

- в графе 8 цифры «65695,36» заменить цифрами «64394,99»;
- в графе 9 цифры «63397,56» заменить цифрами «54655,64»;
- в графе 12 цифры «348748,75» заменить цифрами «338706,47»;

4) в строке 9:

- в графе 8 цифры «20679,90» заменить цифрами «20895,00»;
- в графе 12 цифры «20679,90» заменить цифрами «20895,00»;

5) в строке 13:

- в графе 10 цифры «52645,5» заменить цифрами «52645,51»;
- в графе 11 цифры «38396,2» заменить цифрами «38396,18»;
- в графе 12 цифры «91041,7» заменить цифрами «91041,69»;

6) в строке 14:

- в графе 10 цифры «473809,6» заменить цифрами «473809,59»;
- в графе 11 цифры «345565,6» заменить цифрами «345565,62»;
- в графе 12 цифры «819375,2» заменить цифрами «819375,21»;
- 7) в строке 31:
  - в графе 7 цифры «59443,6» заменить цифрами «59443,64»;
  - в графе 12 цифры «87594,3» заменить цифрами «87594,34»;
- 8) в строке 33:
  - в графе 7 цифры «5944,4» заменить цифрами «5944,37»;
  - в графе 12 цифры «8759,5» заменить цифрами «8759,47»;
- 9) в строке 34:
  - в графе 7 цифры «53499,3» заменить цифрами «53499,27»;
  - в графе 12 цифры «76899,3» заменить цифрами «76899,27»;
- 10) в графе 12 строки 39.1 цифры «20679,90» заменить цифрами «1935,60»;
- 11) в строке 51:
  - в графе 8 цифры «18300,0» заменить цифрами «18197,00»;
  - в графе 9 цифры «10775,4» заменить цифрами «84791,13»;
  - в графе 12 цифры «351153,8» заменить цифрами «328088,13»;
- 12) в строке 53:
  - в графе 8 цифры «1830,0» заменить цифрами «1819,70»;
  - в графе 9 цифры «96978,4» заменить цифрами «8479,11»;
  - в графе 12 цифры «35115,4» заменить цифрами «32808,81»;
- 13) строку 54 изложить в следующей редакции:

« 54	Меж- бюджет- ные транс- ферты федераль- ного бюджета	-	-	-	-	202590,0	16377,30	76312,02	0,0	0,0	295279,32
------	---	---	---	---	---	----------	----------	----------	-----	-----	-----------

- 14) в строке 61:
  - в графе 7 цифры «57643,9» заменить цифрами «57643,89»;
  - в графе 9 цифры «7000,0» заменить цифрами «6757,10»;
  - в графе 12 цифры «91643,9» заменить цифрами «91400,99»;
- 15) в строке 63:
  - в графе 7 цифры «5764,4» заменить цифрами «5764,39»;
  - в графе 9 цифры «700,0» заменить цифрами «675,71»;
  - в графе 12 цифры «9164,4» заменить цифрами «9140,10»;
- 16) в строке 64:
  - в графе 9 цифры «6300,0» заменить цифрами «6081,39»;
  - в графе 12 цифры «82479,5» заменить цифрами «82260,89»;
- 17) в строке 72:
  - в графе 7 цифры «269431,9» заменить цифрами «269431,92»;
  - в графе 8 цифры «622502,6» заменить цифрами «609601,89»;
  - в графе 9 цифры «519221,7» заменить цифрами «455008,21»;

- в графе 10 цифры «74520,5» заменить цифрами «74520,46»;
  - в графе 11 цифры «561001,5» заменить цифрами «561001,54»;
  - в графе 12 цифры «2046678,2» заменить цифрами «1969564,02»;
- 18) строки 74, 75 изложить в следующей редакции:

74	Бюджет Калининградской области	-	-	-	-	26943,19	60960,19	45500,82	7452,05	56100,15	196956,40
75	Межбюджетные трансферты федерального бюджета	-	-	-	-	242488,73	529897,40	409507,39	67068,41	504901,39	1753863,32

4. В графе 9 строки 1 таблицы 1 приложения № 7 к указанной региональной программе цифры «2097,7» заменить цифрами «21500,00».

5. В приложении № 8 к указанной региональной программе:

1) в таблице 2:

- в графе 9 строки 320.1 слово «Поликлиника» заменить знаком «-»;

- в графе 9 строки 320.40 слово «Стационар» заменить словами «Стационар № 1»;

- в графе 9 строки 320.41 слово «Стационар» заменить словами «Стационар № 2»;

2) таблицу 3 дополнить строкой 46.6 следующего содержания:

46.6	Светильник хирургический бестеневой	0	0	0	1	0	1
------	-------------------------------------	---	---	---	---	---	---

3) в строке 7 таблицы 4:

- в графе 6 цифру «2» заменить цифрой «3»;

- в графе 8 цифру «2» заменить цифрой «3».